frequentes e as possíveis soluções, além de dicas importantes de utilização. Acesse o site para uma solu-
ção mais rápida. 

CONDIÇÕES DE GARANTIA

I – PRAZO DE VALIDADE DA GARANTIA

A POSITIVO assegura a você, consumidor deste Produto, contados a partir da data de entrega do mesmo 
Garantia total de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, sendo:

•	 275 (duzentos e setenta e cinco) dias de Garantia Contratual e;

•	 90 (noventa) dias de Garantia Legal (inciso II do artigo 26 Código de Defesa do Consumidor). 

Porém, para que a Garantia total tenha validade é imprescindível que além deste certificado, você apresen-
te a NOTA FISCAL de compra do Produto no ato de seu acionamento.